Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniqno de Mello e Silvo NetÍo

Estsdo do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N')3I IZOZ'I

REVOGA A LEI MUNICIPAL N' 6,885, DE 30 DE SETEMBRO
DE 2021, QUE DECLARoU DE UTILIDADE PÚBLICA o
tNTtruro RYAN BERETTA, E DÁ ourRAs pRovtDÊNctAS.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, APROVA:

Art. ío Fica revogada a Lei Municipal no 6.885, de 30 de Setembro de 2021.

Art.20 Ficam extintos todos os efeitos, direitos e vantagens produzidos pela Lei [t/unicipal no

6.885, dê 30 de Setêmbro de2021 ao "INSTITUTO RYAN BERETTA".

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 't4 de Outubro de 2021.

WAN ERSON RODRIGUES
Vereador - Solidariedade

,í-}--ffiffi.1
ê/,---*--_t-"_-ló)

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Cômoro Mun rcrp
odePolócio Justinian

ol de Colotino
Mello e Silvo Neito

Estodo do Espírito Sonto

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por objetivo revogar a Lei Municipal no 6.885, de 30 de
setembro de 2021, que declarou de utilidade pública o INTITUTO RYAN BERETTA.

A presente proposição legislativa atende à solicitação formal do Sr. Ryan Bereta,
Presidente do referido lnstituto.

Pelos motivos acima aludidos, apresentamos a presente Proposição de Lei à
apreciação dos estimados Parlamentares desta Augusta Casa Legrslativa para a aprovação.
Contando com o beneplácito dos Nobres Vereadores submeto à apreciação de Vossas
Excelências- E a justiflcativa.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2021.
Mesa Diretora

WANDERSON RODRIGUES
Vereador - Solidariedade

rrdÉfiTi-ôCÊl----"*-*-"-]cô

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

INSTITUTO RYAN BERETTA

REQUERIMENTO PARA EXTINÇÃO O0 TÍTULO
DE UTILIDADE PUBLICA

Colatina - ES, 14 de outubro de 202J "

Excelentíssimo Senhor PreÍeito Municipal de

Colatina *ES.

O lnstituto Ryan Bereüa,'constituído em 13 de maio

de 2013, sediada em Colatina - ÉS, vem por meio

deste, solicitar a Vossa Excelência a EXTINçÃO/
CANC§LAMENT§ do título de Utilidade PÚblica

instituído pela Lei n" 6885:".de 30 de setembro de
2021, por se tratar de §eclaração de Utilidade
Pública.

RYAN BERETA
Presidente

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.